
                                                 
 

D
igitální silom

ěr S
A

U
T

E
R

 F
K

 
 

O
bj. č.: 12 39 42 

F
K

 10 

O
bj. č.: 12 39 46 

F
K

 50 

O
bj. č.: 12 39 47 

F
K

 100 

O
bj. č.: 12 39 49 

F
K

 500 

O
bj. č.: 12 39 50 

F
K

 1K
 

  

 

 V
ážený zákazníku, 

d
ěkujem

e V
ám

 za
 V

aši d
ův
ěru a za nákup digitá

ln
ího silo

m
ě

ru
 S

A
U

T
E

R
 F

K
.  

T
en

to návod k obslu
ze je sou

částí výro
bku. O

bsahuje
 d
ů

le
žité pokyn

y k uved
ení výrobku do provozu

 a k jeho 
obslu

ze. Jestliže výrobek p
řed

áte
 jiným

 oso
bám

, dbejte
 na

 to, ab
yste

 jim
 o

devzdali i te
nto návod

.  

P
on

echejte
 si tento n

ávod
, a

byste si jej m
ohli znovu kdykoliv p

ře
číst!  

 P
ou

žité
 term

íny:  

T
rack =

 p
růb
ě

žné m
ě
ření 

P
ea

k =
 zach

ycení m
a

xim
ální hodnoty. 

D
a

ta jsou
 uvád

ěna v m
ilim

etrech 

   

R
ozsah dodávky 

• 
D

igitální silom
ěr S

A
U

T
E

R
 F

K
 

• 
N

abíje
čka 

• 
S

tan
dard

ní sada úchytů
 viz. obráze

k.  

 P
opis a ovládací prvky 

 

 

P
oužívání 

D
isplej 

 

(1)  V
ýsledek m

ě
ření 

(2)  Jednotky m
ě
řen

í 

(3)  S
m
ěr m

ě
ření 

(4) Ind
ikace re

žim
u P

E
A

K
 (m

axim
um

) 

 

LC
D

 d
isp

le
j 

S
ilo

v
ý
 se

n
zo

r 



T
la
čítka funkcí

 

 O
N

 / O
F

F
  

T
la
čítko

 vypnuto/zapnuto (pro
 zapnutí, stiskn

ě
te a d

ržte 1 sekundu). 

M
A

X
: 

  
M
ě

ní se
 m

ezi re
žim

em
 T

R
A

C
K

 (p
růb
ě

žné m
ě
ření) a

 P
E

A
K

 (zachycení m
axim

á
lní zm

ě
řené hodno

ty). 

 JE
D

N
O

T
K

A
 (U

nit):   

S
tiskn

ěte krátce:                     výb
ěr jedno

tek: N
, kg, lb, o

u 

 N
U

LA
 (Z

ero): 

 
N

uluje zm
ě
řené výsledky (fu

nkce tá
ra) 

 
V

 režim
u P

E
A

K
 nuluje m

axim
áln

í dosaženou hodnotu 

O
brácené zobrazení dat na displeji

 

P
okud

 výrobek oto
číte tak, že

 sm
ě
řu

je ho
rn

í stranou
 sm

ěrem
 k zem

i, zobrazení na disp
le

ji se auto
m

a
ticky obrátí. 

M
ě
ření, režim

 T
R

A
C

K
 

D
isplej (1) zobrazuje průb

ěžnou
 hodn

otu
 p
ů

sobící síly v definovaném
 sm

ěru (3) 

P
ro vynulování hodnoty na disple

ji, stiskn
ěte 

 M
ě
ření, režim

 P
E

A
K

 (zachycení m
axim

ální hodnoty):
 

S
tiskn

ěte tla
čítko:   

  U
pevn

ění pom
ocí úchytů na zadní straně 

 
D

o
 stojanu upevn

ěte
 silom

ěr pom
ocí 4 šrou

bk
ů M

3. 

U
pozorn

ění 
P

oužití výrobku 

P
řístroj slo

uží p
ro m

ě
řen

í určitých p
aram

etrů
 m
ě
řeného p

ředm
ětu

. Je určen pro použití jako p
řístro

j 
s neau

tom
atickou činn

ostí, to znam
ená, že m

ě
řený p

řed
m
ě

t m
usí být ru

čn
ě a opa

trn
ě up

evn
ěn k p

řístroji.            
M
ě
řen

á hodnota b
y m

ěla být určena
 až po ustálení zm

ě
řených hodno

t. 

N
esprávné použití 

N
epo

užívejte výrobek pro m
ě
ření dynam

ické zá
těže. V

 p
říp

ad
ě, kdy jsou

 z m
ě
řen

ého p
ředm

ětu
 odebírány               

nebo
 p
řidávány m

alé h
odnoty zátě

že
, m
ůže dojít k nep

řesnostem
 v m

ě
ření u d

ůvodu „kom
penzace

 stab
ility        

m
ě
řen

í“ p
řístroje

 (p
říklad: po

m
a

lé
 vylévání kapaliny z ná

doby zav
ěšené na p

řístroji). K
 p
řístroji neupev

ňujte            
trvalé za

tížení. M
ůže zp

ůsobit po
ško

zení m
ě
řící části a dílů souvisejících s bezp

e
čným

 po
užíván

ím
.  

V
yva

rujte se ná
ra

z
ů, krou

cení a kývání s p
řístroje

m
 ve vše

ch sm
ěrech (nap

ř. zav
ěšováním

 zátěže na naklon
ě

ný 
p
řístro

j). U
jistěte se, že nedochází k p

řetížení p
řístroje, te

dy k zatížení p
řesahující sta

novenou m
axim

á
ln

í zátěž 
(m

ax.), b
ez jakéhokoli závaží táry, které m

ů
že být použito. M

ů
že

 dojít k poškození výrobku
 (riziko poško

zení). 

• 
V

žd
y se ujistěte, že se v prostoru

 pod závažím
 nenach

ází osoby n
ebo m

ateriál,                                                     
u kterého

 by m
ohlo dojít k zran

ění nebo p
oškození! 

• 
P
řístroj n

ení určen
 pro m

ě
ření lidí. N

epoužívejte ho nap
ř. pro

 vážení d
ětí! 

• 
P
řístroj n

ení klasifikován jako zdravotnický p
rostředek ve sm

yslu
 p
říslušných p

ředpis
ů. 

N
ikdy nepoužívejte p

řístroj v n
ebezpe

čném
 prostředí. T

ento typ p
řístro

je není určen pro p
rostřed

í s nebe
zpe

čím
  

 B
ezpečnostní p

ředpisy, údržba a čištění 
 Z

 b
ezpe

čnostních d
ůvod

ů a
 z d

ůvod
ů registrace (C

E
) neprovád

ějte žádné zása
hy do

 digitá
lního silom

ěru.         
P
řípa

dné opravy sv
ě
řte odborném

u servisu
. N

evystavujte tento výrobek p
řílišn

é vlhkosti, nenam
á
čejte jej do vod

y, 
nevystavu

jte jej vibracím
, otřes

ům
 a

 p
řím

ém
u slun

e
čním

u
 zá
řen

í. T
ento

 výrobek a jeh
o p
říslušenství n

ejsou žá
dné 

d
ě

tské h
ra
čky a nepa

tří k do rukou
 m

alých
 d
ětí! N

en
echáve

jte voln
ě ležet oba

lový m
a

teriál. F
ólie z um

ělých hm
ot 

p
ředstavují ve

liké nebezpe
čí pro d

ěti, nebo
ť b

y je m
ohly d

ěti spolknout. 
   

D
igitální silom

ěr n
evyžaduje

 žádnou
 úd

ržbu. K
 čištění pouzdra

 používejte pouze m
ěkký, m

írn
ě vodou navlh

čený 
had

řík. N
epoužívejte žádné prostřed

ky na drhnutí nebo chem
ická rozpouštědla (ředidla barev a lak

ů), neb
o
ť by tyto 

prostředky m
oh

ly p
oškodit d

isplej a pouzdro výrobku.  

N
ikdy záv

ěsný m
ě
řicí p

řístroj neza
těžu

jte více než je dovolené za
tížení! (N

ebe
zpe

čí poškození!). 

 

špa
tný zp

ůsob m
ě
ření 

 

správný zp
ůsob

 m
ě
řen

í 

 

špa
tný zp

ůsob m
ě
ření 

  

 
 

 P
okud

 si nebude
te v

ěd
ě

t rad
y, jak ten

to výrobek používat a v návodu 
nena

jde
te potřebné inform

ace, spojte se
 s naší technickou poradnou

  
nebo

 po
žá

dejte
 o radu

 kvalifikovaného
 odborn

íka. 



N
apájení 

P
om

ocí 6
 A

A
 akum

uláto
rů nebo p

řipo
jením

 k b
ěžné elektrické síti prostře

dnictvím
 síťového adaptéru

. 

A
kum

ulátory (jsou sou
částí výrobku) jsou nabíjeny prostřed

nictvím
 p
řip

ojení silom
ěru k síti. 

D
oba

 do
 úplného

 nabití: p
řibližn

ě
 1 hod

in
u. 

 T
echnické údaje 

P
řesnost: ± 0,5

 %
 ka

pacity 

F
rekven

ce na
čítán

í d
at: 1 000 H

z 

M
odel 

O
bj. 

č. 
K

apacita 
R

ozlišení 

F
K

 10 
12 39 42 

10 N
 

0,005 N
 

F
K

 50 
12 39 46 

50 N
 

0,020 N
 

F
K

 100 
12 39 47 

100 N
 

0,050 N
 

F
K

 500 
12 39 49 

500 N
 

0,20 N
 

F
K

 1K
 

12 39 50 
1000 N

 
0,50 N

 

 R
ecyklace 

 E
lektro

nické
 a elektrické produkty ne

sm
ějí být vhazovány do dom

ovních
 odpad

ů. Likvidu
je odpad               

na konci doby životnosti výrobku
 p
řim
ě
řen
ě podle platných zákonných ustanovení. 

                 Š
etřete životní prost

ředí! P
řisp

ějte k jeho ochran
ě! 

 Z
áruka

 
 N

a
 digitální silom

ěr p
oskytujem

e záruku 24 m
ěsíc

ů
. 

Z
áruka se nevztahuje na ško

dy, které
 vyplývají z neodborného za

cházen
í, neh

ody, op
otřeben

í, nedodržení          
návodu k obsluze

 nebo
 zm

ěn n
a výrob

ku, provedených tře
tí osobou. 

 

P
řeklad tohoto návodu zajistila spole

čnost C
onrad E

lectronic  
Č

eská republika, s. r. o. 
 V

šechna práva
 vyh

razena
. Jakékoliv druh

y ko
pií to

hoto návo
du, jako nap

ř. fotokopie
,  jsou

 p
ředm

ětem
 souhlasu sp

ole
čno

sti  
C

onrad
 E

lectron
ic Č

eská republika, s. r. o.  N
á

vod k použití o
dpo

vídá
 techn

ickém
u sta

vu p
ři tisku! Zm

ěny vyhrazeny!  
 ©

 C
op

yright C
o

nrad E
lectronic Č

e
ská republika

, s. r. o.  
 

 
    

                                JE
R

/4/2012 

 


